[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

ESTADO DO PARANA

AVENIDA 12 DE MAIO, 353 - FONE: (42) 3642-1145 - CEP 85150-000 - TURVO - PR
www.turvo.pr.gov.br CNPJ 78.279.973/0001-07

PORTARIA Nº 229/2017

O SENHOR JERÔNIMO GADENS DO ROSÁRIO, Prefeito Municipal de Turvo-PR, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº 24/09, e o resultado da Avaliação de Desempenho e Formação Profissional efetuado pela comissão de avaliação e desempenho nomeada através da Portaria n. 166/2017, referente ao período de julho/2014 a junho/20016,

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica homologado o relatório do processo de avanço por merecimento dos professores municipais.

Art. 2º - Fica concedido o avanço horizontal aos professores relacionados no Anexo I, desta Portaria.

Art. 3º - Estes professores passarão a receber os proventos a que fazem jus, conforme tabela salarial própria.

Art. 4º - Esta Portaria terá efeito retroativo ao 01 de outubro de 2016.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

   Prefeitura Municipal de Turvo, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2017.

	Jerônimo Gadens do Rosário

	Prefeito Municipal

Anexo I – Portaria n. 229/2017

Nome

Matrícula

Linha funcional

Classe/nível

Aderli de Fátima Sant Ana

100494

1

D21

Adriane Eurich Marques

100246

1

D21

Alessandra de Fátima Machado

100599

1

D21

Amarilda da Apa. Mattos Leão de Quadros

100578

2

D20

Ana Aparecida Kreskivski

487

1

D21

Ana Aparecida Kreskivski

648

2

D21

Cirene Batista Bahls

100422

2

C15

Claudineia Barbosa de Lara Hiurcartz

649

1

D21

Claudineia Barbosa de Lara Hiurcartz

100285

2

D21

Cléia de Fátima Procópio

100575

1

D21

Cleires Klein Terniovicz

100456

1

B10

Crislaine de Fátima Pereira

100600

1

D21

Daniela Hammel Medeiros

100503

1

D23

Diocélia Aparecida Barbosa

494

1

D21

Diocélia Aparecida Barbosa

100366

2

D21

Edimar Silvestre Raiffer

100490

2

D23

Eliane Brotsko

100369

1

C15

Eliane Brotsko

100549

2

C15

Elizabeth Apa. Martins Ferreira Madureira

605

1

D21

Elizabeth Apa. Martins Ferreira Madureira

100570

2

D21

Elizabeth Oliveira Neumann dos Santos

430

1

D21

Elizabeth Oliveira Neumann dos Santos

100296

2

D21

Elizangela de Oliveira Babiuk

100513

2

D23

Eronilda dos Santos Pereira Schinemann

468

1

D21

Eunice Paulowski Pupo

100258

2

D21

Fátima Dalmas Grando

100253

2

D20

Fernanda Hack Karpinski

100196

1

D20

Helenice Terezinha Muraroto de Melo

100266

2

C15

Ivete Novakoski dos Santos

100576

1

C14

Janete da Aparecida de Lara

100269

1

C18

Janete da Aparecida de Lara

100417

2

C16

Janete Ferreira Hack

684

1

D22

Janete Ferreira Hack

100381

2

D21

Jaqueline Garcia da Luz

100193

1

D20

Jaqueline Garcia da Luz

100260

2

D20

Jaqueline Horst de Almeida

609

1

D20

Jaqueline Horst de Almeida

721

2

D20

Josane Aparecida Gevenka Marcondes

100223

1

D21

Josane Aparecida Gevenka Marcondes

100482

2

D21

Juraci de Fátima Almeida Chmiloski

100477

1

C15

Keren Regina dos Santos Ignacheski

100452

1

B09

Lezane de Fátima Cordeiro Grando

100194

1

D20

Licéria Zwaretck Giovanella

100268

2

C15

Lucia Gralak Bernardine

100290

2

D21

Lucia Xavier Pereira

604

1

D21

Lucia Xavier Pereira

100523

2

D21

Lucimara dos Santos Viana

100251

1

D21

Madalena Valus

100301

2

D21

Margarete Ferreira Portela

100144

1

B11

Mari Sandra Seiffert Matoba

100375

2

D24

Maria Claudet Oliveira Raiffer de Paula

100367

1

D20

Maria Claudet Oliveira Raiffer de Paula

100515

2

D20

Maria de Fátima Lustoza Correa

100454

1

B09

Maria José Moreira Souza

244

1

D23

Maria José Moreira Souza

100291

2

D21

Marise Rickli Horst Andrade

100386

2

D24

Marissol Aparecida Szymanski Tluski Siqueira

123

1

D21

Maristela da Fama

100596

1

D21

Naira Salete Vacaro

100270

2

D21

Priscila Rickli Eurich de Campos

100485

1

B11

Roberto Neumann

100340

1

D21

Roberto Neumann

100602

2

D21

Rosana Márcia Povroznik

559

1

D20

Rosana Márcia Povroznik

100416

2

D20

Rosane de Fátima Portela Opuchkevicz

100409

1

D21

Rosane de Fátima Portela Opuchkevicz

100501

2

D21

Rosangela Mendes Pereira Terleski

100603

2

C15

Rosangela Mendes Pereira Terleski

370

1

C15

Roseli Fiúza Weber Ivanski

100365

1

D24

Roseli Fiúza Weber Ivanski

100434

2

D23

Rosmari Gobbi Verhagen

100504

1

D21

Sandra Mara Cordeiro

642

1

D22

Sandra Serratti Gil

664

1

D22

Sandra Serratti Gil

100444

2

D21

Selma Irene Peplinski Antunes

100377

1

D21

Sergio Zak

100191

1

D21

Sergio Zak

100272

2

D21

Silvana Aparecida Miranda Correa

100247

1

D21

Silvia Seiffertt de Almeida

100217

1

D22

Silvia Seiffertt de Almeida

100378

2

D22

Simone de Oliveira de Andrade

100414

1

D20

Simone de Oliveira de Andrade

100502

2

D20

Sirlei Weber Fiúza Kuchla

100334

1

D21

Solange de Jesus Dala Rosa de Oliveira

100491

2

D23

Solange Schinemann de Andrade

606

1

C16

Sonia Mara da Aparecida Pereira

100497

1

D21

Suzane Aparecida Pupo

100423

1

D23

Taisa de Almeida

100498

1

D21

Taisa de Almeida

100597

2

D21

Viviane de Fátima Portela Cordeiro

647

1

D20

Viviane de Fátima Portela Cordeiro

100277

2

D20

Wilmara Tluscki Siqueira

506

1

D21

Wilmara Tluscki Siqueira

100571

2

D21

Zenaide Soethe

100488

2

D24

Zeni Fiuza Peres Fassini

369

1

D21

Zeni Fiuza Peres Fassini

100595

2

D21

Zeny Tluscik Szczerepa Wennek

470

1

D21

[image: image1.png]